
Cílem je připomenout významné 
postavy našich dějin a zároveň pre-
zentovat Pardubický kraj jako regi-
on dopravy a Pardubice jako hlavní 
město dopravy. 
Sbírání materiálů o těchto osob-
nostech, které položily základy 
rozvoje našemu regionu, je velmi 

náročné. V roce 2016 probíhaly 
některé redakční práce, sbírání a 
studium materiálů, přičemž se o 
tyto činnosti velmi zasloužily spolky 
nesoucí jména slavných dopravních 
osobností, historici a nadšenci avi-
atiky, železnice či lodní dopravy. 
Kniha bude k dispozici ve víceja-

zyčné variantě a měla by sloužit i 
jako prezentační či dárkový před-
mět pro významné tuzemské i za-
hraniční návštěvy. Stejně jako naši 
knihu Pardubický kraj v proměnách 
času pokřtil a pochválil prezident 
ČR Miloš Zeman, požádáme pana 
prezidenta o slavnostní křest nové 
publikace v rámci jeho návštěvy re-
gionu.

Předpokládané náklady na tuto 
knihu se pohybují na úrovni mili-
onu korun.

Kniha Zakladatelé dopravy v českých zemích

Evropské vydavatelství, které vydává celostátní tiskové periodické 
tituly a v poslední době se zabývá i nakladatelskou činností, za-
čalo v průběhu roku 2016 připravovat unikátní knihu „Zakladatelé 
dopravy v českých zemích“ - první knihu o Janu Kašparovi, Janu 
Pernerovi a Josefu Resselovi.


